منابع

- آشتیانی، جلال‌الدین، عرفان، گنوستی سیتیزم، مسیتی سیزم: بخش دوم (مذاهب اسراری)، چ ۲، شرکت سهامی انتشار، تهران، ۱۳۷۵ ش.
- ابن الاثیر، ابن الحسن عزالدین، الکامل فی التاریخ، المجلد الرابع، راجعه و صححه: الدكتور محمد يوسف الدقاچه، دارالکتب العلمیه، بیروت- لبنان، ۱۴۱۸ ق / ۱۹۹۸ م.
- ابن ابی الحدید المعتزلی، عزالدین ابی حامد عبدالصمد بن هبة الله، شرح نهج البلاغه، مؤسسة الاعلمی للمطبوعات، الطبقة الثانية، بیروت- لبنان، ۱۴۲۵ ق / ۲۰۰۴ م.
- ابن قتیبه الدینوری، محمد عبدالله بن مسلم، المعارف، دارالکتب علمیه، الطبعة الاولى، بیروت، لبنان، ۱۴۰۷ ق / ۱۹۸۷ م.
- ابن قتیبه الدینوری، محمد بن عبدالله بن مسلم، عیون الاخبار، دارالکتب العلمیه، بیروت- لبنان، ۱۴۱۸ ق / ۱۹۹۸ م.
- الاشعری القمی، سعد بن عبدالله، المقالات و الفرق، صححه و قدم له و علق علیه، الدكتور محمد جواد مشکور، مرکز انتشارات علمی- فرهنگی، جلد دوم، ۱۳۶۰ ش.

- البغدادی، عبدالقاهر بن طاهر، *الفرق بین الفرق*، منشورات دارالآفاق الجدیده، الطبعة الرابعة، بیروت- لبنان، ۱۴۰۰ق / ۱۹۸۰م.
- البلخی، ابوزید احمد بن سهل، *البدء و التاريخ*، الجزء الثاني، الطبعة الاولى، منشورات محمدعلی بیضون، دارالکتب العلمیه، بیروت، لبنان، ۱۴۱۷ق.
- تامر، عارف، *تاریخ الاسماعیلیه*، ج ۱، ریاض الرئیسی الکتب و النشر، لندن، الطبعة الاولى، ۱۹۹۱م.
- بهرامی، روح الله، *سرچشمه های فکری و سیاسی جنبش های کیسانی و ...*، رساله دکتری، دانشگاه تربیت مدرس، تهران، ۱۳۸۳ش.
- الشیبی، کامل مصطفی، *تشیع و تصوف*، ترجمه علیرضا زکاتوی قراگوزلو، انتشارات امیر کبیر، چ ۳، طهران، ۱۳۸۰ش.
- الشهرستانی، ابی الفتح محمدبن عبدالکریم، *الملل و النحل*، صححه و علق علیه : محمد احمد فهیمی محمد، الجزء الاول، دارالکتب العلمیه، بیروت- لبنان، [بی تا].
- الطوسی، ابی جعفر محمدبن حسن بن علی، *اختیار معرفة الرجال المعروف برجال الکشی*، التحقيق و التصحیح محمد تقی فاضل المیبدی- السید ابوالفضل الموسویان، طهران، ۱۳۸۲ش.
- الطبری ابی جعفر محمد بن جریر، *تاریخ الطبری*، المجلد الرابع، راجعه و قدم له : نواف الجراح، دار صادر، بیروت- لبنان ۱۴۲۴ق / ۲۰۰۳م.
- التوبختی، ابن محمد الحسن بن موسی، *فرق الشیعه*، صححه و علق علیه : السید محمد صادق آل بحر العلوم، المطبعة المهدودیه، فی النجف، ۱۳۵۵ش / ۱۹۳۶م.
- اترمن، آن، *باورها و آیین های یهودی*، ترجمه رضا فروتن، انتشارات مرکز مطالعات و تحقیقات ادیان و مذاهب، چ ۱، ۱۳۸۵ش.